
SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” (LLKC) 

NOTEIKUMI 

par izglītojamo uzņemšanu, reģistrēšanos un mācību procesa norisi kvalifikācijas celšanas 

programmās “Augkopības pamati 60h”, “Lopkopības pamati 60h”, “Dzīvnieku 

pārvadāšanas noteikumi”, “Augu aizsardzības līdzekļu lietotājiem (6 h)”, “Pamatapmācība 

augu aizsardzības līdzekļu lietotājiem (27 h)”, “Pamatapmācība augu aizsardzības līdzekļu 

lietošanas operatoriem (5 h)”, “Gaļas šķirņu liellopu un piena pārraudzība un snieguma 

pārbaude (B-metode)” pamatprogrammā un kvalifikācijas programmās TĀLMĀCĪBĀ 

 

Izglītojamo uzņemšana un mācību process notiek saskaņā ar LLKC Nolikumu par 

izglītojošo darbību. 

Izglītojamo uzņemšana un reģistrēšanās: 

Kvalifikācijas celšanas programmās “Augkopības pamati”, 60 stundas un 

“Lopkopības pamati” 60 stundas, “Dzīvnieku pārvadāšanas noteikumi”, “Augu 

aizsardzības līdzekļu lietotājiem (6 h)”, “Pamatapmācība augu aizsardzības līdzekļu 

lietotājiem (27 h)”, “Pamatapmācība augu aizsardzības līdzekļu lietošanas 

operatoriem (5 h)”. 

Prasības attiecībā uz iepriekš iegūto izglītību – nav. 

“Gaļas šķirņu liellopu un piena pārraudzība un snieguma pārbaude (B-metode)”. 

Prasības attiecībā uz iepriekš iegūto izglītību – vismaz vidējā profesionālā izglītība 

lauksaimniecībā (mācību programma lopkopībā vai veterinārijā) vai biedrību un 

organizāciju izsniegts apliecinājums par praktisko iemaņu apgūšanu lauksaimniecības 

dzīvnieku snieguma pārbaudē un pārraudzībā, kurai ir izsniegts atbilstošs sertifikāts. 

Izglītojamie reģistrējas mājaslapas www.llkc.lv sadaļā Tālmācība. Reģistrēšanās 

kārtība pieejama šeit: 

https://talmaciba.llkc.lv/  

1. Vispārējie noteikumi 

1.1. reģistrācijas laikā izglītojamais izveido lietotājvārdu un paroli, kurus izmanto, lai 

piekļūtu tālmācības sistēmai; 

1.2. piekļuve sistēmai tiek nodrošināta pēc rēķina apmaksas, kas tiek izglītojamam nosūtīts 

pēc veiksmīgas reģistrācijas; 

1.3. mācības notiek, mācoties patstāvīgi, izmantojot tālmācības materiālus un norādītos 

literatūras avotus. 

2. Mācību procesa kārtība 

2.1. iepazīšanās ar katra mācību priekšmeta mācību tēmu un ieteicamo literatūru mācību 

tēmu apgūšanai; 

2.2. patstāvīga mācību materiālu apguve un noslēguma testa vai eksāmena kārtošana. 

2.3. Mācību iestāde nekontrolē izglītojamā darbu zināšanu apgūšanā. 

2.4. Mācību programmu jāapgūst 2 mēnešu laikā kopš rēķina apmaksas. Ja mācību process 

ir ilgāks, tad par to paredzēta papildus samaksa. 

2.5. Ja rēķins par mācību laika pagarināšanu netiek apmaksāts noteiktajā termiņā, izglītības 

iestāde ir tiesīga liegt pieeju tālmācības sistēmai un izglītojamo izslēgt no mācību 

dalībnieku saraksta. 

2.6. Noslēguma testu atļauts kārtot 2 reizes - (Augkopības un Lopkopības pamati), 3 reizes 

- (“Augu aizsardzības līdzekļu lietotājiem”, “Pamatapmācība augu aizsardzības 

līdzekļu lietotājiem”, “Pamatapmācība augu aizsardzības līdzekļu lietošanas 

operatoriem”, “Gaļas šķirņu liellopu un piena pārraudzība un snieguma pārbaude (B -

metode)”). Katra testa kārtošanas reizē jāiesniedz tā rezultāti, nospiežot uz pogas 

„Tālāk un Iesniegt visu un pabeigt”. Tests ir ieskaitīts, ja ir saņemtas vismaz 7 balles. 

Ja tests (pēc izmantotiem mēģinājumiem) nebūs sekmīgi nokārtots jums jāsazinās ar 

http://www.llkc.lv/
https://talmaciba.llkc.lv/


programmas atbildīgo speciālistu. 

2.7. Programmā “Dzīvnieku pārvadāšanas noteikumi” – jākārto eksāmens. Eksāmenu drīkst 

kārtot vienu reizi. 

2.8. Pēc testa vai eksāmena sekmīgas nokārtošanas tiek sagatavots sertifikāts par mācība 

kursa apguvi (“Augkopības pamati 60h”, “Lopkopības pamati 60h”, “Dzīvnieku 

pārvadāšanas noteikumi”), kas tiek nosūtīts uz pasta adresi, kas tika noradīta pie 

reģistrēšanās. 

2.9. Pēc sekmīgas programmas apguves un pārbaudījumu nokārtošanas (“Augu aizsardzības 

līdzekļu lietotājiem (6h)”, “Pamatprogramma augu aizsardzības līdzekļu lietotājiem 

(27h)”, “Pamatprogramma augu aizsardzības līdzekļu lietošanas operatoriem (5h)”), 

tiek sagatavota izziņa par sekmīgas mācību programmas apguvi, kura paredzēta 

iesniegšanai Valsta augu aizsardzības dienestā. AAL pamatprogrammas un AAL 

operatoru kursu dalībnieki pēc programmas apguves kārto eksāmenu VAAD. 

2.10. Pēc sekmīgas programmas apguves un pārbaudījumu nokārtošanas “Gaļas šķirņu 

liellopu un piena pārraudzība un snieguma pārbaude (B-metode)” – sertifikāta iegūšana 

(32h) vai kvalifikācijas atjaunošana (16h) ir jāpaziņo atbildīgai personai par 

programmas apguvi, norādot ganāmpulka numuru, kurā tiks veikta pārraudzība. 

Apgūtās programmas stundu skaits tiek ievadīts Lauksaimniecības datu centra sistēmā. 

2.11. Pēc visu programmu apguves un pārbaudījumu nokārtošanas, jāsazinās ar 

programmas atbildīgo speciālistu pa norādīto e-pasta adresi, norādot apgūtās programmas 

nosaukumu. 

2.12. Pēc programmas apguves, izglītojamam pieeja tālmācības sistēmai tiek slēgta. 

2.13. Ja izglītojamais neizpilda mācību programmas nosacījumus vai pārtrauc mācības pēc 

paša vēlēšanās, samaksātā nauda netiek atgriezta. 

2.14. Iepazīstoties ar kursu noteikumiem un reģistrējoties par Izglītojamo, Izglītojamais 

sniedz savu piekrišanu anketā norādīto personas datu un kontaktinformācijas 

izmantošanai LLKC izglītības dokumentu izgatavošanai un informācijas nosūtīšanai 

Izglītojamam. Izglītojamais iepazīstas ar personas datu apstrādes paziņojumu par 

pakalpojuma nodrošināšanu, kas pieejams: http://new.llkc.lv/lv/par-mums/privatuma-

politika 

 

http://new.llkc.lv/lv/par-mums/privatuma-politika
http://new.llkc.lv/lv/par-mums/privatuma-politika

